
Čalouník
Čalouník vyrábí všechny druhy čalounění pro různé typy nábytku, vozidel a další použití a provádí jejich opravy.

Odborný směr: Dřevařská výroba a nábytkářství
Odborný podsměr: nezařazeno do odborného podsměru
Kvalifikační úroveň: Střední vzdělání s výučním listem tříleté
Podřízené specializace:
Regulovaná jednotka práce: Ne

Pracovní činnosti
Výběr materiálů, pomocných materiálů a technologie provedení.
Navrhování čalouněného nábytku s využitím znalostí antropometrie a antropologie.
Měření a výpočty rozměrů, tvarů, povrchů a tvorba plánů a střihů.
Konstruování různých pružicích a nosných systémů.
Vypracování návrhu a rozpočtu.
Vyvzorování atypických a složitých modelů.
Výroba modelů, prototypů, čalounění z přírodních materiálů, pěnové pryže, polyuretanových pěn, roun, pružicích prvků, pružinových
koster aj.
Tvarování a konstrukce jednotlivých dílů čalouněného nábytku.
Kontrola materiálů před oddělováním dílů (stříháním, řezáním) a před jejich zpracováním šitím.
Střihání a řezání materiálů např. usní, syntetických materiálů typu koženka, poromer, plastik, potahových a technických textilií, roun,
polyuretanové pěny, dekoračních textilií, záclon.
Strojové šití, řasení a prošívání.
Potahování a čalounění.
Výroba a připevňování ozdob (např. řasení, lemování, vtahy, knoflíky, třapce, paspule).
Provádění průběžné a konečné kontroly.
Obsluha a údržba strojů, nástrojů a vybavení.
Zhotovování, montáž a opravy všech druhů čalouněných výrobků, interiérových a exteriérových dekorací.

Kvalifikace k výkonu povolání

Školní vzdělání

Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:

Typ Název Kód

RVP Čalouník 33-59-H/01

Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:

Typ Název Kód

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 101967

1 z 1


	Čalouník
	Pracovní činnosti
	Kvalifikace k výkonu povolání
	Školní vzdělání
	Nejvhodnější školní přípravu poskytují obory:
	Vhodnou školní přípravu poskytují také obory:




